
POZITIVNÍ ANTIGENNÍ  
SAMOTEST – VE FIRMÁCH

POZITIVNÍ ANTIGENNÍ  
SAMOTEST – VE ŠKOLE

 
POZITIVNÍ ANTIGENNÍ TEST 
PROVEDEN ZDRAVOTNÍKEM 
U OSOBY S PŘÍZNAKY

POZITIVNÍ 
PCR TEST

RIZIKOVÝ KONTAKT 
S PCR POZITIVNÍ OSOBOU

KARANTÉNA 5 DNŮ 5 DNŮ x x 5 DNŮ

IZOLACE x x 5 DNŮ 5 DNŮ x

 KONFIRMACE  
PCR TESTEM Dobrovolná Povinná Povinná x x

UKONČENÍ  
KARANTÉNY 

 / IZOLACE

Automaticky po 5 dnech  
/ dříve – negativní PCR test  
(dobrovolné) 

Negativním výsledkem  
konfirmačního PCR testu

Po uplynutí 5 dnů ode dne 
provedení testu, pokud již nejsou 
příznaky onemocnění.

Po uplynutí 5 dnů ode dne zahájení 
izolace, pokud nejsou příznaky 
onemocnění. Ukončuje lékař.

Po uplynutí 5 dnů ode dne  
zahájení karantény, pokud nejsou 
příznaky onemocnění. Ukončuje se 
automaticky. 

PŘÍZNAKY 
BĚHEM  

KARANTÉNY 
 / IZOLACE

Povinný PCR test

Izolace po pozitivním PCR testu 
po dobu trvání výskytu klinických 
příznaků onemocnění.

Praktický lékař ukončuje po uply-
nutí alespoň 2 dnů, kdy daná osoba 
klinické příznaky nevykazuje.

Izolace po dobu trvání výskytu 
klinických příznaků onemocnění.

Praktický lékař ukončuje po uply-
nutí alespoň 2 dnů, kdy daná osoba 
klinické příznaky nevykazuje.

Izolace po dobu trvání výskytu 
klinických příznaků onemocnění.

Praktický lékař ukončuje po uply-
nutí alespoň 2 dnů, kdy daná osoba 
klinické příznaky nevykazuje.

Kontaktování praktického  
lékaře, který vystaví žádanku  
na PCR test.

CERTIFIKÁT 
 O PRODĚLANÉ  

NEMOCI
x x x ano x

KARANTÉNA A IZOLACE: JAKÁ JSOU PRAVIDLA?

VŠEM OSOBÁM S POZITIVNÍM VÝSLEDKEM PCR TESTU BĚHEM KARANTÉNY NEBO KONFIRAMCE JE NÁSLEDNĚ NAŘÍZENÍ IZOLACE A POSTUPUJE SE PODLE BODU „POZITIVNÍ PCR TEST“ 
Izolace – DEN 0 = den odběru diagnostického vzorku v případě RT – PCR testu
Karanténa – DEN 0 = den posledního kontaktu s pozitivní osobou (v případě společné domácnosti, den odběru diagnostického vzorku v případě RT – PCR testu pozitivního)
Další informace na Covid portálu: covid.gov.cz


